1

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

BẢO HIỂM BƯU ĐIỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 03/BC-PTI Hà Nội, ngày 30 tháng  01  năm 2023

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY NIÊM YẾT

 (năm 2022)

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

- Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam

- Tên công ty niêm yết:  Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 95, phố Trần Thái Tông, phường Dịch Vọng, quận Cầu Giấy, thành

phố Hà Nội

- Điện thoại: 024 37724466           Fax:   024 3 7724460

- Vốn điều lệ: 803.957.090.000 VND

- Mã chứng khoán: PTI

- Mô hình quản trị công ty: Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát và Tổng

Giám đốc.

- Về việc thực hiện chức năng kiểm toán nội bộ: Đã thực hiện.

I. Hoạt động của Đại hội đồng cổ đông

Thông tin về các cuộc họp và Nghị quyết/Quyết định của Đại hội đồng cổ đông (bao

gồm cả các Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông được thông qua dưới hình thức lấy ý kiến

bằng văn bản):

STT Số Nghị quyết/

Quyết định
Ngày Nội dung

1 Nghị quyết số

21/2022/NQ-PTI-

ĐHĐCĐ

10/3/2022 - Thông qua việc miễn nhiệm các thành viên

HĐQT và ban kiểm soát;

- Thông qua kết quả bầu bổ sung các thành viên

HĐQT cho thời gian còn lại của nhiệm kỳ 2020-

2025.

2

STT Số Nghị quyết/

Quyết định
Ngày Nội dung

2 Nghị quyết số

44/NQ-PTI-

ĐHĐCĐ

28/4/2022 + Thông qua báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh

năm 2021

+ Thông qua Kế hoạch kinh doanh năm 2022

+ Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận sau

thuế năm 2021

+ Thông qua Kế hoạch phân phối lợi nhuận sau thuế

năm 2022

+ Thông qua báo cáo của HĐQT năm 2021

+ Thông qua báo cáo của BKS năm 2021

+ Thông qua báo cáo kiểm toán năm 2021 của PTI

đã được kiểm toán

+ Thông qua báo cáo thù lao, lương, thưởng và chi

phí hoạt động của HĐQT, BKS năm 2021 và kế

hoạch chi năm 2022

+ Thông qua danh sách các công ty kiểm toán độc

lập năm 2022

+ Thông qua kết quả miễn nhiệm, bầu bổ sung, thay

thế thành viên HĐQT, BKS thời gian còn lại của

nhiệm kỳ 2020-2025

II. Hội đồng quản trị:

1. Thông tin về thành viên Hội đồng quản trị (HĐQT):

STT

Thành viên HĐQT

Chức vụ/ (thành

viên HĐQT độc lập,

TVHĐQT không

điều hành)

Ngày bắt đầu/không còn là thành viên

HĐQT/ HĐQT độc lập

Ngày bổ nhiệm Ngày miễn nhiệm

1 Ông Nguyễn Minh Đức Chủ tịch HĐQT 14/04/2016 10/03/2022

2 Bà Nguyễn Hồ Nga Chủ tịch HĐQT 21/01/2022 10/03/2022

3 Bà Phạm Minh Hương Chủ tịch HĐQT 10/03/2022

4 Ông Kim, Kang Wook Phó Chủ tịch HĐQT 22/04/2015

5 Ông Mai Xuân Dũng Thành viên HĐQT 28/04/2009

3

STT

Thành viên HĐQT

Chức vụ/ (thành

viên HĐQT độc lập,

TVHĐQT không

điều hành)

Ngày bắt đầu/không còn là thành viên

HĐQT/ HĐQT độc lập

Ngày bổ nhiệm Ngày miễn nhiệm

6 Ông Bùi Xuân Thu Thành viên HĐQT 22/04/2015 10/03/2022

7 Bà Trần Thị Minh Thành viên HĐQT 16/04/2014

8 Ông Ko Young Joo Thành viên HĐQT 23/04/2019

9 Ông Đỗ Ngọc Quỳnh Thành viên HĐQT 24/06/2020 10/03/2022

10 Ông Ha Chan Ho Thành viên HĐQT 29/04/2021 28/04/2022

11 Bà Đỗ Thanh Hương Thành viên HĐQT 10/03/2022

12 Bà Vũ Nam Hương Thành viên HĐQT 10/03/2022

13 Ông Vũ Hoàng Hà Phó chủ tịch HĐQT  28/04/2022

14

Ông Park Ki Hyun Thành viên HĐQT  28/04/2022

2. Các cuộc họp HĐQT:

STT
Thành viên HĐQT

Số buổi

họp

HĐQT

tham dự

Tỷ lệ

tham dự

họp

Lý do không tham dự họp

1.  Ông Nguyễn Minh Đức 1/3 33% Miễn nhiệm ngày 10/03/2022

2.  Bà Nguyễn Hồ Nga 3/5 60%

Bổ nhiệm Chủ tịch từ ngày

18/01/2022, miễn nhiệm ngày

10/3/2022.

3.  Bà Phạm Minh Hương 4/5 80% Bổ nhiệm  ngày 10/03/2022

4.  Ông Kim, Kang Wook 5/5 100%

5.  Ông Mai Xuân Dũng 5/5 100%

6.  Ông Bùi Xuân Thu 1/5 20% Miễn nhiệm  ngày 10/03/2022

4

7.  Bà Trần Thị Minh 5/5 100%

8.  Ông Ko Young Joo 5/5 100%

9.  Ông Đỗ Ngọc Quỳnh 1/5 20% Miễn nhiệm ngày 10/03/2022

10.  Ông Ha Chan Ho 3/5 80% Miễn nhiệm từ ngày 28/04/2022

11.  Bà Đỗ Thanh Hương 4/5 80%
Bổ nhiệm từ ngày 10/03/2022

12.  Bà Vũ Nam Hương 4/5 80%
Bổ nhiệm từ ngày 10/03/2022

13.  Ông Vũ Hoàng Hà 3/5 60% Bổ nhiệm từ ngày 28/04/2022

14.  Ông Park Ki Hyun 2/5 40% Bổ nhiệm từ ngày 28/04/2022

Ngoài các phiên họp nêu trên, khi có vấn đề phát sinh, để đảm bảo thực tiễn và hiệu quả

trong hoạt động kinh doanh, HĐQT Tổng công ty tổ chức họp qua teleconference hoặc các

hình thức thảo luận và biểu quyết lấy ý kiến khác, 100% các thành viên HĐQT đều tham

dự và tham gia biểu quyết,

3.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:

+ HĐQT thường xuyên giám sát Ban Tổng giám đốc và các cán bộ quản lý trong việc thực

hiện các nhiệm vụ mục tiêu đề ra, thúc đẩy tiến độ thực hiện kế hoạch kinh doanh năm và

đưa ra định hướng chỉ đạo với Ban Tổng giám đốc trong việc điều hành Tổng công ty,

+ Chủ tịch HĐQT thường xuyên trao đổi công việc với các cán bộ lãnh đạo Tổng công ty

và các đơn vị trực thuộc, trực tiếp đưa ra những chỉ đạo trong công tác kinh doanh đối với

các Ban và đơn vị trực thuộc, Thông qua việc này, HĐQT cũng nhận được những thông tin

kịp thời và sát sao với tình hình của PTI để đưa ra những định hướng đúng đắn, phù hợp với

đơn vị,

+ Nhìn chung, Ban Tổng giám đốc đã triển khai các nhiệm vụ theo yêu cầu của HĐQT, thực

hiện đúng theo các quy định của Tổng công ty và Pháp luật của Nhà nước,

4.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:

Các Tiểu ban HĐQT bao gồm:

i. Tiểu Ban Chiến lược – Kế hoạch Kinh doanh – Công nghệ thông tin;

5

ii. Tiểu Ban Quản lý Tài sản và Kinh doanh Tài chính;

iii. Tiểu Ban Nhân sự - Tiền lương,

Hoạt động của các Tiểu ban:

- Tư vấn cho HĐQT về chiến lược phát triển trong lĩnh vực phụ trách;

- Xây dựng kế hoạch, chương trình công tác của Tiểu ban, báo cáo HĐQT phê duyệt;

- Chịu trách nhiệm xem xét các phương án do Ban Tổng Giám đốc điều hành trình, tư vấn

cho HĐQT trong việc ra quyết định;

- Hỗ trợ Ban điều hành trong quá trình triển khai các Nghị quyết của HĐQT thuộc lĩnh

vực Tiểu ban phụ trách;

- Tiểu Ban được quyền quyết định một số vấn đề theo uỷ quyền của HĐQT;

Kể từ khi thành lập, các Tiểu ban HĐQT đã hỗ trợ cho HĐQT trong việc chỉ đạo, phối hợp

với Ban điều hành xây dựng, sửa đổi Điều lệ, Quy chế liên quan như: Quy chế Nội bộ về

quản trị, Quy chế tổ chức và hoạt động của HĐQT, Quy chế phân cấp tổ chức nhân sự…,

qua đó đóng góp trực tiếp cho Ban điều hành về các công tác quản trị kinh doanh của Tổng

Công ty.

5. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị:

STT

Số Nghị quyết/

Quyết định
Ngày Nội dung

Tỷ lệ thông

qua

1
01-NQ-HDQT-

TBH
14/01/2022 Phê duyệt chương trình TBH 2022

100%

2
04/NQ- PTI -

HĐQT
19/01/2022

Về việc miễn nhiệm chức danh Chủ

tịch HĐQT đối với Ông Nguyễn

Minh Đức và bầu Chủ tịch HĐQT

đối với bà Nguyễn Hồ Nga.

100%

3
05/NQ- PTI-

HDQT
19/01/2022

Miễn nhiệm và bầu thay thế 03

thành viên HĐQT và 01 thành viên

Ban kiểm soát.

100%

4
06/NQ-PTI –

HĐQT
19/01/2022

 Thông qua thời gian, địa điểm tổ

chức Đại hội đồng cổ đông bất

thường năm 2022

100%

5
07/NQ – PTI -

HDQT
19/01/2022

Thông qua nội dung chương trình

ĐHĐCĐ bất thường năm 2022

100%

6

STT

Số Nghị quyết/

Quyết định
Ngày Nội dung

Tỷ lệ thông

qua

6
12/NQ-PTI-

HDQT
17/02/2022

Về việc họp ĐHĐCĐ bất thường

năm 2022

100%

7
17/NQ-PTI-

HDQT
08/03/2022 Họp ĐHĐCĐ bất thường 2022

100%

8
19/NQ-PTI -

HĐQT
08/03/2022

Thông qua thời gian, địa điểm tổ

chức Đại hội đồng cổ đông thường

niên 2022

100%

9
22/NQ-PTI-

HĐQT
10/03/2022

Về việc miễn nhiệm chức danh Chủ

tịch HĐQT đối với bà Nguyễn Hồ

Nga và bầu Chủ tịch HĐQT đối với

bà Phạm Minh Hương

100%

10
25/NQ-PTI-

HDQT
05/04/2022

Thông qua báo cáo KQKD năm

2021 và định hướng KHKD năm

2022

100%

11
26/NQ-PTI-

HDQT
05/04/2022

Phê duyệt tổng dư nợ vay vốn tại

các Tổ chức tín dụng

100%

12
27/NQ-PTI-

HDQT
05/04/2022

Phê duyệt tăng vốn của Công ty tại

Công ty BĐS Bưu điện

100%

13
28/NQ-PTI-

HDQT
05/04/2022

Phê duyệt Hạn mức đầu tư tài chính

năm 2022

100%

14
35/QĐ-PTI-

HĐQT
21/04/2022

Bổ nhiệm Ông Vũ Chí Huy giữ

chức vụ CMO – Phó tổng giám đốc

100%

15
36/QĐ-PTI-

HĐQT
21/04/2022

Bổ nhiệm Ông Đoàn Kiên giữ chức

vụ COO – Phó tổng giám đốc

100%

16
37/QĐ-PTI-

HĐQT
21/04/2022

Bổ nhiệm Ông Cao Bá Huy giữ

chức vụ CBO – Phó tổng giám đốc

100%

17
46/NQ-PTI-

HDQT
06/05/2022

Phê duyệt phương án đầu tư trái

phiếu MBBank

100%

7

STT

Số Nghị quyết/

Quyết định
Ngày Nội dung

Tỷ lệ thông

qua

18
54/NQ-PTI-

HDQT
28/06/2022

Bầu Phó chủ tịch HĐQT đối với

Ông Kim Kang Wook và Vũ Hoàng

Hà

66,67%

19
57/QĐ- PTI-

HDQT
28/06/2022 Thành lập các tiểu ban HĐQT

100%

20
58/QĐ- PTI-

HDQT
28/06/2022

Ban hành mẫu quy chế Tổ chức và

hoạt động của các tiểu ban

100%

21
59/QĐ- PTI-

HĐQT
11/07/2022

Quyết định về ban hành phân cấp

Tổ chức nhân sự năm 2022
55,56%

22
65/NQ-PTI-

HĐQT
21/07/2022

Nghị quyết về đăng ký thực hiện lấy

ý kiến cổ đông bằng văn bản
100%

23
73/NQ-PTI-

HĐQT
16/08/2022

Nghị quyết hủy danh sách người sở

hữu chứng khoán thực hiện quyền

lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản

100%

24
75/QĐ-PTI-

HĐQT
17/08/2022

Ban hành Quy chế Quản lý Tài sản

và Kinh doanh Tài chính
66,67%

25
79/NQ-PTI-

HĐQT
24/08/2022

Nghị quyết về việc lựa chọn công ty

kiểm toán báo cáo tài chính năm

2022

100%

26
83/QĐ-PTI-

HĐQT
06/09/2022

Quyết định về ban hành Quy chế tổ

chức và hoạt động của Tiểu ban

Nhân sự Tiền lương

100%

27
90/NQ-PTI-

HĐQT
28/09/2022

Nghị quyết về thù lao, thưởng và lợi

ích khác của Phó chủ tịch HĐQT

Vũ Hoàng Hà

100%

28
91/NQ-PTI-

HĐQT
04/10/2022

Nghị quyết về việc thay đổi chức

danh đối với các Phó Tổng giám

đốc của PTI

66,67%

29
92/NQ-PTI-

HĐQT
04/10/2022

Nghị quyết về việc phân công ủy

quyền thực hiện công việc đối với

các thành viên trong HĐQT, Ban

66,67%

8

STT

Số Nghị quyết/

Quyết định
Ngày Nội dung

Tỷ lệ thông

qua

lãnh đạo Quản trị chiến lược, Ban

TGĐ, Ban lãnh đạo Quản trị Tổ

chức PTI

30
110/2022/NQ-

PTI-HĐQT
24/10/2022

Nghị quyết về việc Ủy quyền cho

Chủ tịch HĐQT Tổng công ty Cổ

phần Bảo hiểm Bưu điện ban hành

quyết định phân công công việc

100%

31
111/2022/NQ-

PTI-HĐQT
24/10/2022

Nghị quyết về việc giao, phân

quyền/ủy quyền cho Chủ tịch

HĐQT Tổng công ty Cổ phần Bảo

hiểm Bưu điện

66,67%

III. Ban Kiểm soát:

1. Thông tin về thành viên Ban Kiểm soát (BKS):

STT

Thành viên BKS/

Ủy ban Kiểm toán

Chức vụ

Ngày bắt đầu/không

còn là thành viên

BKS/ Ủy ban Kiểm

toán

Trình độ chuyên môn

1 Ông Nguyễn Hữu

Thắng

Trưởng Ban

Kiểm soát

Ngày không là

Trưởng Ban kiểm

soát 28/04/2022

Cử nhân Quản trị

doanh nghiệp

2 Bà Bùi Thanh

Hiền

Thành viên Ban

Kiểm soát

Ngày bắt đầu là TV

BKS 22/04/2015
Cử nhân Kinh tế

3 Ông Ki, Hyun

Park

Thành viên Ban

Kiểm soát

Ngày không là TV

BKS 28/04/2022
Cử nhân Kinh tế

4 Ông Bea, Taeg

Soo

Thành viên Ban

Kiểm soát

Ngày không là TV

BKS 28/04/2022

Cử nhân Quản trị kinh

doanh

5 Bà Nguyễn Thị

Hà Ninh

Thành viên Ban

Kiểm soát

Ngày bắt đầu là TV

BKS 25/04/2013

Thạc sỹ Tài chính

doanh nghiệp và Kiểm

soát quản trị

6 Ông Bùi Văn Tới Trưởng ban kiểm

soát

Ngày bắt đầu là TV

BKS 28/04/2022

Thạc sỹ Kế toán, kiểm

toán và phân tích

9

STT

Thành viên BKS/

Ủy ban Kiểm toán

Chức vụ

Ngày bắt đầu/không

còn là thành viên

BKS/ Ủy ban Kiểm

toán

Trình độ chuyên môn

7 Ông Park Han

Woong

Thành viên Ban

Kiểm soát

Ngày bắt đầu là TV

BKS 28/04/2022
Cử nhân Luật

8 Ông Lee Tae Hun Thành viên Ban

Kiểm soát

Ngày bắt đầu là TV

BKS 28/04/2022

Cử nhân Quản trị kinh

doanh

2. Cuộc họp của BKS/ Ủy ban Kiểm toán:

STT Thành viên BKS

Số buổi

họp BKS

tham dự

Tỷ lệ

tham

dự họp

Tỷ lệ biểu

quyết

Lý do không

tham dự họp

1 Ông Nguyễn Hữu

Thắng

1/2 50%  Miễn nhiệm từ

ngày 28/04/2022

2 Bà Bùi Thanh Hiền 2/2 100% 100%

3 Ông Ki, Hyun Park 0/2 0%  Miễn nhiệm từ

ngày 28/04/2022

4 Ông Bea, Taeg

Soo

0/2 0%   Miễn nhiệm từ

ngày 28/04/2022

5 Bà Nguyễn Thị Hà

Ninh

2/2 100% 100%

6 Ông Bùi Văn Tới 1/2 50% 100% Bổ nhiệm từ ngày

28/04/2022

7 Ông Park Han

Woong

1/2 50% 100% Bổ nhiệm từ ngày

28/04/2022

8 Ông Lee Tae Hun 1/2 50% 100% Bổ nhiệm từ ngày

28/04/2022

10

STT Thành viên BKS

Số buổi

họp BKS

tham dự

Tỷ lệ

tham

dự họp

Tỷ lệ biểu

quyết

Lý do không

tham dự họp

 Ủy quyền cho

Ông Park Han

Woong

3. Hoạt động giám sát của BKS đối với HĐQT, Ban Giám đốc điều hành và cổ

đông:

Ban Kiểm soát đã tổ chức các cuộc họp định kỳ và trao đổi triển khai các nhiệm vụ công

tác được giao; tham gia các cuộc họp HĐQT của PTI.

- Xem xét tính phù hợp việc ban hành các văn bản của Tổng công ty, phù hợp với quy định

của Pháp luật và Điều lệ Tổng công ty, các quy chế quản trị nội bộ để đảm bảo hoạt động

của Tổng công ty được minh bạch, hiệu quả; phân định rõ trách nhiệm, quyền hạn của từng

cá nhân phụ trách, của từng đơn vị.

- Xem xét các khoản đầu tư, việc sử dụng nguồn vốn đầu tư của Tổng công ty theo kế

hoạch đã được Hội đồng quản trị phê duyệt,

- Thẩm tra chọn mẫu các số liệu báo cáo tài chính năm của Tổng công ty.

- Mọi số liệu báo cáo tài chính đều được báo cáo công khai trước cổ đông tại các Đại hội

đồng cổ đông thường niên hàng năm.

4. Sự phối hợp hoạt động giữa BKS đối với hoạt động của HĐQT, Ban Giám đốc điều

hành và các cán bộ quản lý khác:

- Đối với HĐQT và Ban Tổng giám đốc, tại các cuộc họp HĐQT, Thành viên Ban

Kiểm soát tham gia có ý kiến với những vấn đề được trình bày, xin chủ trương, định hướng

để đưa ra những quyết định đem lại hiệu quả cao nhất cho Tổng công ty,

- Đối với các cán bộ quản lý khác: Trong quá trình làm việc, Ban Kiểm soát phối hợp

chặt chẽ với bộ phận tài chính kế toán, kế hoạch và pháp chế - kiểm soát nội bộ để đảm

bảo hoạt động quản lý của PTI đang diễn ra theo đúng pháp luật, đúng quy trình và định

hướng của Nhà nước,

5. Hoạt động khác của BKS (nếu có): Không có

IV. Ban điều hành

11

STT

Thành viên

Ban điều

hành

Ngày

tháng năm

sinh

Trình độ

chuyên môn

Ngày bổ nhiệm/ miễn nhiệm

thành viên Ban điều hành

 1
Ông Bùi

Xuân Thu
14/05/1963

Thạc sỹ Quản

trị kinh doanh

- 12/04/2021: Bổ nhiệm Tổng

Giám đốc

- 24/10/2022: Miễn nhiệm TGĐ

2
Ông Đỗ

Quang Khánh
11/03/1966

Cử nhân kinh

tế

- 12/04/2021: Bổ nhiệm Phó

TGĐ

- 05/10/2022: Miễn nhiệm Phó

TGĐ

3
Bà Lưu

Phương Lan
25/11/1976

Thạc sỹ kinh

tế

- 03/08/2020 Bổ nhiệm Phó TGĐ

- 05/10/2022: Miễn nhiệm Phó

TGĐ

4
Ông Nghiêm

Xuân Thái
23/06/1980

Thạc sỹ Quản

trị kinh doanh

03/08/2020 Bổ nhiệm Phó TGĐ

- 05/10/2022: Miễn nhiệm Phó

TGĐ

5
Ông Cao Bá

Huy
21/06/1975

Thạc sỹ Quản

trị kinh doanh

- 02/04/2021: Miễn nhiệm  Phó

TGĐ

- 21/12/2021: Bổ nhiệm lại Phó

TGĐ

- 21/04/2022: Miễn nhiệm Phó

TGĐ

6
Ông Nguyễn

Kim Lân
13/08/1972

Thạc sỹ Quản

trị kinh doanh

- 19/07/2019: Bổ nhiệm Phó

TGĐ

- 24/10/2022: Bổ nhiệm Tổng

giám đốc

7
Ông Đoàn

Kiên
13/09/1980

Cử nhân kinh

tế

- 19/07/2019: Bổ nhiệm Phó

TGĐ

- 05/10/2022: Miễn nhiệm Phó

TGĐ

8
Ông Đỗ Phúc

Hiệp
21/06/1976

Cử nhân kinh

tế
- 21/12/2021 Bổ nhiệm Phó TGĐ

12

STT

Thành viên

Ban điều

hành

Ngày

tháng năm

sinh

Trình độ

chuyên môn

Ngày bổ nhiệm/ miễn nhiệm

thành viên Ban điều hành

- 05/10/2022: Miễn nhiệm Phó

TGĐ

9
Ông Hoàng

Mạnh Huyên
06/07/1975

Thạc sỹ Quản

trị kinh doanh

- 21/12/2021: Bổ nhiệm Phó

TGĐ

- 05/10/2022: Miễn nhiệm Phó

TGĐ

10
Ông Vũ Chí

Huy
13/10/1971

Thạc sỹ Quản

trị kinh doanh

- 21/04/2022: Bổ nhiệm Phó

TGĐ

- 05/10/2022: Miễn nhiệm Phó

TGĐ

V. Kế toán trưởng

Họ và tên
Ngày tháng

năm sinh

Trình độ chuyên

môn nghiệp vụ

Ngày bổ nhiệm/ miễn

nhiệm

 Bà Cao Thu Hiền 06/02/1977   Cử nhân kinh tế

 - 12/4/2021: Bổ nhiệm

- 24/10/2022: Miễn

nhiệm

Ông Lê Xuân Bách 29/09/1981 Thạc sỹ kinh tế
24/10/2022: Bổ nhiệm

VI. Đào tạo về quản trị công ty:

Các khóa đào tạo về quản trị công ty mà các thành viên HĐQT, thành viên BKS, Giám đốc

(Tổng Giám đốc) điều hành, các cán bộ quản lý khác và Thư ký công ty đã tham gia theo

quy định về quản trị công ty: Không có

VII. Danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng (Báo cáo năm 2022)

và giao dịch của người có liên quan của công ty với chính Công ty

1. Danh sách về người có liên quan của công ty: Phụ lục 1 kèm báo cáo này.

13

2. Giao dịch giữa công ty với người có liên quan của công ty; hoặc giữa công ty với cổ

đông lớn, người nội bộ, người có liên quan của người nội bộ: Không có

3. Giao dịch giữa người nội bộ công ty niêm yết, người có liên quan của người nội bộ với

công ty con, công ty do công ty niêm yết nắm quyền kiểm soát: Không có

4. Giao dịch giữa công ty với các đối tượng khác: Không có

4.1. Giao dịch giữa công ty với công ty mà thành viên HĐQT, thành viên Ban Kiểm soát,

Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành đã và đang là thành viên sáng lập hoặc thành viên

HĐQT, Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành trong thời gian ba (03) năm trở lại đây (tính

tại thời điểm lập báo cáo): Không có

4.2. Giao dịch giữa công ty với công ty mà người có liên quan của thành viên HĐQT, thành

viên Ban Kiểm soát, Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành là thành viên HĐQT, Giám

đốc (Tổng Giám đốc) điều hành: Không có

4.3  Các giao dịch khác của công ty (nếu có) có thể mang lại lợi ích vật chất hoặc phi vật

chất đối với thành viên HĐQT, thành viên Ban Kiểm soát, Giám đốc (Tổng Giám đốc)

điều hành: Không có

VIII. Giao dịch cổ phiếu của người nội bộ và người liên quan của người nội bộ (Báo cáo

năm 2022)

1.  Danh sách người nội bộ và người có liên quan của người nội bộ Giao dịch của người

nội bộ và người có liên quan đối với cổ phiếu của công ty niêm yết: Phụ lục 2 đính kèm

báo cáo này.

2. Giao dịch của người nội bộ và người có liên quan đối với cổ phiếu của công ty:

Stt

Người thực

hiện giao dịch

Quan hệ với

người nội bộ

Số cổ phiếu sở hữu

đầu kỳ

Số cổ phiếu sở

hữu cuối kỳ

Lý do

tăng,

giảm

(mua,

bán,

chuyển

đổi,

thưởng,,,)

Số cổ

phiếu

Tỷ lệ

Số cổ

phiếu

Tỷ lệ

1 Nguyễn Thị

Quý

Người có liên

quan của Phó

TGĐ

7,076 0,0088% 0 0,00% Bán CP

		2023-01-30T19:09:35+0700
	PHẠM THỊ THÚY HẰNG